

[Informationen är sådan som Ericsson ska offentliggöra enligt svensk lag om börs- och clearingverksamhet och/eller svensk lag om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades för offentliggörande den 25 oktober 2007 kl 07.30.]

## Ericsson rapporterar förändrad affärsmix och lägre resultat

- Fakturering SEK 43,5 (41,3) miljarder kv 3, upp 6%, SEK 133,3 (125,6) miljarder 9 mån
- Rörelseresultat SEK 5,6 (8,8) miljarder kv 3, ner 36%, SEK 23,0 (23,6) miljarder 9 mån
- Rörelsemarginal 13% (21%) kv 3, 17% (19%) 9 mån
- Kassaflöde från rörelsen SEK -1,6 (4,8) miljarder kv 3, SEK 7,2 (7,5) miljarder 9 mån
- Nettoresultat SEK 4,0 (6,2) miljarder kv 3, ner 36%, SEK 16,2 (16,5) miljarder 9 mån<sup>2)</sup>
- Vinst per aktie SEK 0,25 (0,39) kv 3, SEK 1,02 (1,04) 9 mån<sup>2)</sup>

### KONCERNCHEFENS KOMMENTARER

”Den kraftiga resultatnedgången det här kvartalet beror huvudsakligen på svagare fakturering inom uppgraderingar och utbyggnad av mobilnät i kombination med en fortsatt hög fakturering av nya nät”, säger Carl-Henric Svanberg, Ericssons VD och koncernchef. ”Den här förändrade affärsmixen inom Networks påverkade koncernens marginaler negativt. Övriga verksamheter utvecklades enligt förväntan.

Verksamheten inom Networks fortsätter att utvecklas snabbast på marknader där nya nät byggs och inbrytningskontrakt dominerar. Prispressen är också som mest intensiv här. Hittills har detta uppvägs av försäljning till vår installerade bas inom områden med högre marginaler såsom mjukvara, utbyggnad och uppgraderingar av mobilnät. Vi förväntar oss att den här högmarginalfaktureringen gradvis kommer att öka igen. Utbyggnaden av nya nät kommer dock att fortsätta påverka marginalerna inom nätverksamheten under flera kvartal.

Segmentet Professional Services fortsätter att visa stark tillväxt och stabila marginaler. Segmentet Multimedia visade också stark tillväxt med ett svagt positivt rörelseresultat, vilket speglar en mix av verksamheter med hälsosamma marginaler och investeringar i nya områden.

Inom infrastrukturområdet är skalfördelar avgörande. Under den här perioden med konsolidering bland leverantörer har vi valt att säkerställa vår skalfördel inom mobilnät genom organisk tillväxt. Vår strategi har varit effektiv men har kostat. Nu när vi har återvunnit våra skalfördelar kommer vi att utnyttja vår ledande position”, avslutade Carl-Henric Svanberg.

### FINANSIELL ÖVERSIKT

#### Resultat och kassaflöde

SEK miljarder	Tredje kvartalet			Andra kvartalet		Nio månader		
	2007	2006	Förändr	2007	Förändr	2007	2006	Förändr
Fakturering	43,5	41,3	6%	47,6	-9%	133,3	125,6	6%
Bruttomarginal	35,6%	38,2% <sup>1)</sup>	-	43,0%	-	40,6%	41,5% <sup>1)</sup>	-
EBITDA-marginal	17,4%	25,4%	-	23,9%	-	21,8%	23,2%	-
Rörelseresultat	5,6	8,8	-36%	9,3	-39%	23,0	23,6	-3%
Rörelsemarginal	12,9%	21,2%	-	19,4%	-	17,3%	18,8%	-
Rörelsemarginal, exklusive Sony Ericsson	9,0%	16,5%	-	16,4%	-	13,7%	16,0%	-
Resultat efter finansiella poster	5,6	8,9	-37%	9,3	-40%	23,1	23,8	-3%
Nettoresultat <sup>2)</sup>	4,0	6,2	-36%	6,4	-38%	16,2	16,5	-2%
EPS, SEK <sup>2)</sup>	0,25	0,39	-36%	0,40	-38%	1,02	1,04	-2%
Kassaflöde från rörelsen	-1,6	4,8	-	4,2	-	7,2	7,5	-

<sup>1)</sup>Inkluderar kostnader på SEK 2,9 miljarder i tredje kvartalet 2006 avseende omstruktureringen av Marconi och karriärändringsprogrammet, vilket påverkade bruttomarginalen med SEK 1,7 miljarder.

<sup>2)</sup>Hänförligt till aktieägare i moderbolaget, exklusive minoritetsintresse.

Faktureringsökningen på 6% jämfört med samma kvartal föregående år bestod till 4%-enheter av organisk tillväxt. US-dollar har fortsatt försvagas under kvartalet och påverkade faktureringen negativt.

Bruttomarginalen minskade, huvudsakligen till följd av affärsmixen. Dessutom påverkades koncernens bruttomarginal negativt av tillväxten inom nätinstallation jämfört med samma period föregående år.

Rörelseresultatet uppgick till SEK 5,6 (8,8) miljarder i kvartalet och SEK 23,0 (23,6) miljarder för niomånadersperioden. Det lägre rörelseresultatet och marginalen beror på en förändrad affärsmix med lägre fakturering av uppgraderingar med högre marginal samt fler nya nät med lägre marginal. Sony Ericssons resultat före skatt bidrog med 4%-enheter till koncernens rörelsemarginal i kvartalet.

Kassaflöde från rörelsen uppgick till SEK -1,6 (4,8) miljarder i kvartalet och SEK 7,2 (7,5) miljarder för niomånadersperioden. Sysselsatt kapital ökade med SEK 7,7 miljarder till följd av pågående större projekt och förberedelser för ett säsongsmässigt starkt fjärde kvartal. Nivån på kassagenereringen för niomånadersperioden minskade till 30%, huvudsakligen till följd av lägre nettoresultat och ökat sysselsatt kapital. Den kapitalåterbetalning på SEK 1,4 miljarder från Sony Ericsson som påverkade kassaflödet från rörelsen balanserades av en minskning av förskotts betalning på ett liknande belopp till Ericsson Mobile Platforms.

## Balansräkning och andra nyckeltal

	Nio månader	Sex månader	Tre månader	Helår
SEK miljarder	2007	2007	2007	2006
Netto likvida medel	11,5	16,1	29,1	40,7
Totala räntebärande avsättningar och skulder	32,5	32,6	22,6	21,6
Kundfordringar	56,8	55,3	52,4	51,1
Genomsnittlig kredittid för kundfordringar, dagar	115	106	107	85
Lager	25,6	24,6	24,1	21,5
Varav pågående arbete	14,0	14,1	14,9	14,2
Lageromsättning (ggr)	4,5	4,4	4,2	5,2
Genomsnittlig kredittid för leverantörsskulder, dagar	59	64	67	54
Risken exponering för kundfinansiering, netto	3,8	3,7	3,8	3,7
Avkastning på sysselsatt kapital	21%	24%	24%	27%
Soliditet	56%	54%	57%	56%

Uppskjutna skattefordringar minskade med SEK 1,2 miljarder under kvartalet till SEK 11,5 (14.3) miljarder.

Under kvartalet utnyttjades reserver om cirka SEK 1,3 miljarder för att täcka kostnader huvudsakligen hänförliga till omstruktureringar, produktgarantier, kundprojekt och övrigt. Nya reserver om SEK 0,9 miljarder har lagts upp under kvartalet samtidigt som SEK 0,7 miljarder har lösts upp vilket ger en negativ nettoeffekt på resultatet med SEK 0,2 miljarder i kvartalet och med SEK -1.1 miljarder för niomånadersperioden. Under alla kvartal sedan 2003 har nettoeffekten på resultatet varit negativ.

## RESULTAT PER SEGMENT

Fakturering SEK miljarder	Tredje kvartalet			Andra kvartalet		Nio månader		
	2007	2006 <sup>1)</sup>	Förändr	2007	Förändr	2007	2006 <sup>1)</sup>	Förändr
<b>Networks</b>	28,5	29,2	-2%	33,7	-15%	91,5	88,7	3%
Varav nätinstallation	4,0	3,5	14%	4,3	-7%	12,1	10,9	11%
Rörelsemarginal	8%	9%	-	19%	-	15%	15%	-
EBITDA marginal	13%	14%	-	24%	-	20%	21%	-
<b>Professional Services</b>	11,0	8,7	26%	10,3	7%	30,8	26,3	17%
Varav managed services	3,4	2,2	50%	2,9	15%	8,9	7,0	27%
Rörelsemarginal	15%	12%	-	15%	-	15%	14%	-
EBITDA marginal	17%	13%	-	16%	-	16%	15%	-
<b>Multimedia</b>	4,0	3,1	31%	3,6	10%	11,0	9,3	18%
Rörelsemarginal	1%	3%	-	0%	-	3%	2%	-
EBITDA marginal Ej allokerad fakturering	6%	4%	-	5%	-	7%	3%	-
	-	0,3	-	-	-	-	1,3	-
<b>Total fakturering</b>	43,5	41,3	6%	47,6	-9%	133,3	125,6	6%
Varav mobilsystem	28,5	28,0	2%	32,7	-13%	89,6	85,5	5%

<sup>1)</sup> Inkluderar kostnader på SEK 2,9 miljarder i tredje kvartalet 2006 avseende omstruktureringen av Marconi och karriärändringsprogrammet.

### Networks

Faktureringen inom Networks minskade, huvudsakligen till följd av lägre fakturering inom uppgraderingar och utbyggnad av mobilnät samt mjukvara. Faktureringen av nätutbyggnad och inbrytningskontrakt, som har lägre marginaler, utgör en ökande del av affärerna inom Networks. Det är den här förändringen i affärsmixen som är orsaken till att koncernens bruttomarginal påverkats negativt snarare än en förändring av de underliggande marginalerna i de olika affärerna. Efter justering för omstrukturingskostnader hänförliga till Marconi och karriärändringsprogrammet var Networks rörelsemarginal 18% och EBITDA-marginal 23% i tredje kvartalet 2006.

Faktureringen av opto- och radiotransmissionssystem för back- och longhaul visade god tillväxt.

Ihopslagningen av Ericssons och Redbacks försäljningskanaler går enligt plan men med något negativa effekter på Redbacks fakturering under processen. Betydande resurser har förts över från andra delar av Ericsson för att säkra Redbacks snabba expansion liksom integrationen av deras teknik i Ericssons produkter.

### Professional Services

Faktureringen inom Professional Services ökade med 26% jämfört med samma kvartal föregående år och fortsätter att växa snabbare än marknaden. Managed services ökade med 50% jämfört med samma kvartal föregående år. Mer än två tredjedelar av intäkterna inom Professional Services är för närvarande av återkommande karaktär. Rörelsemarginalen var stabil, huvudsakligen till följd av bra utveckling inom andra tjänsteområden, vilket uppväggde startkostnader för flera nya managed serviceskontrakt.

### Multimedia

Tillväxten var 31% jämfört med samma kvartal föregående år varav 14%-enheter kom från förvärvade verksamheter. Rörelseresultatet var svagt positivt. Verksamheterna mobilplattformar, service delivery platforms, Tandberg television och charging visar alla stark tillväxt med hälsosamma marginaler. IPTV, IMS och messaging är nya affärsutvecklingsområden med betydande FoU-investeringar, men med begränsad fakturering.

## Sony Ericsson Mobile Communications

Information om transaktioner med Sony Ericsson Mobile Communications finns i tabellverket under Finansiella rapporter och övrig information.

EUR miljoner	Tredje kvartalet			Andra kvartalet		Nio månader		
	2007	2006	Förändring	2007	Förändring	2007	2006	Förändring
Antal levererade enheter (miljoner)	25,9	19,8	31%	24,9	4%	72,6	48,8	49%
Genomsnittligt försäljningspris (EUR)	120	147	-18%	125	-4%	126	147	-14%
Fakturerering	3 108	2 913	7%	3 112	0%	9 145	7 177	27%
Bruttomarginal	31%	31%	-	30%	-	30%	29%	-
Rörelsemarginal	13%	15%	-	10%	-	12%	11%	-
Resultat före skatt	384	433	-11%	327	17%	1 073	796	35%
Nettoresultat	267	298	-10%	220	21%	741	550	35%

Antalet levererade enheter under kvartalet uppgick till 26 miljoner, en ökning med 31% jämfört med samma period föregående år. Faktureringen uppgick till EUR 3 108 miljoner, en ökning med 7% jämfört med samma kvartal föregående år. Vinst före skatt var EUR 384 miljoner, en minskning med 11% vilket speglar det exceptionellt starka tredje kvartalet 2006. Nettoresultatet i kvartalet var EUR 267 miljoner. Ökningen av telefoner i låg- och mellanprissegmenten i tredje kvartalet ledde, i linje med Sony Ericssons förväntan, till en minskning i genomsnittligt försäljningspris till EUR 120.

Som annonserats i början av året av Sony Ericsson har en kapitalåterbetalning på totalt EUR 300 miljoner skett till moderbolagen under kvartalet.

Under kvartalet fakturerade Ericsson EUR 156 miljoner till Sony Ericsson, huvudsakligen för mobilplattformar, vilket har minskat balansen av den förskotts betalning Ericsson erhöll i första kvartalet.

Ericssons andel av Sony Ericssons resultat före skatt var SEK 1,7 (2,0) miljarder i kvartalet.

### REGIONAL ÖVERSIKT

Fakturering SEK miljarder	Tredje kvartalet			Andra kvartalet		Nio månader		
	2007	2006	Förändr.	2007	Förändr.	2007	2006	Förändr.
Västeuropa	12,3	11,7	6%	12,4	-1%	37,3	36,0	4%
Central-, Östeuropa, Mellanöstern, Afrika	12,0	10,9	10%	11,5	4%	34,4	32,1	7%
Asien och Oceanien	12,0	11,6	3%	16,6	-28%	40,9	33,9	21%
Latinamerika	4,2	4,2	1%	4,1	4%	11,6	11,7	0%
Nordamerika	3,0	2,9	3%	3,0	-1%	9,1	11,9	-24%

Västeuropa visade en faktureringsstillväxt på 6% jämfört med samma period föregående år, huvudsakligen drivet av managed services och ökad efterfrågan på bredbandstransmission. Faktureringen av mobilnät minskade något på grund av lägre än förväntad fakturering av uppgraderingar och utbyggnader av befintliga nät, speciellt i Storbritannien och Italien.

Central- och Östeuropa, Mellanöstern och Afrika visade återigen god tillväxt, upp 10% jämfört med samma period föregående år. Faktureringen drevs huvudsakligen av nätinstallation och utbyggnad av befintliga nät samt managed services.

Den sammanlagda faktureringsstillväxten i Asien och Oceanien var i princip oförändrad på grund av lägre fakturering av mobilsystem i Kina. Den underliggande affärsaktiviteten i Kina ligger på en stabil nivå, men faktureringen på den kinesiska marknaden fluktuerar mellan kvartalen. Faktureringen i Australien minskade jämfört med samma period föregående år, till följd av att en rikstäckande HSPA-utbyggnad avslutats. Exklusive Kina och Australien ökade faktureringen i regionen med 17%.

Faktureringen i Latinamerika ökade med 1% jämfört med samma period föregående år. Marknaden drivs av fortsatt 2G-expansion samt den påbörjade 3G-utbyggnaden. Efterfrågan på managed services ökar också. Faktureringen i Nordamerika visar återigen tillväxt, huvudsakligen till följd av en mer fördelaktig jämförelse med samma period föregående år.

## MARKNADSUTVECKLING

*Uppskattade tillväxtsiffror baserar sig på Ericssons egna och andra aktörers marknadsuppskattningar.*

Antalet mobilabonnemang ökade med cirka 156 miljoner i kvartalet till 3,16 miljarder. 2,7 miljarder är inom GSM/WCDMA. Antalet WCDMA-abonnemang växte med cirka 18 miljoner i kvartalet till 157 miljoner. Det finns 179 WCDMA-nät i 80 länder av vilka 138 har uppgraderats till HSPA.

Under tolv månadersperioden fram till och med 30 juni 2007 växte antalet fasta bredbandsanslutningar med cirka 14 miljoner per kvartal. Totalen uppgår nu till cirka 300 miljoner.

## PLANERINGSANTAGANDEN

För fjärde kvartalet 2007 är våra planeringsantaganden att Ericssons fakturering kommer att uppgå till SEK 53-60 miljarder med en rörelsemarginal i mittenspannet av 10-20%, inklusive Sony Ericsson.

## UTSIKTER FÖR MOBIL INFRASTRUKTUR OCH TJÄNSTER

*Alla uppskattningar mäts i USD och refererar till marknadsstillväxt jämfört med föregående år.*

För 2007 beräknar vi att världsmarknaden för GSM/WCDMA-system kommer att fortsätta uppvisa ensiffrig tillväxt i mittenspannet, mätt i USD.

Den tillgängliga marknaden för professional services förväntas fortfarande visa god tillväxt under 2007.

Beträffande marknadsutvecklingen 2008 är vår tidiga uppskattning att motsvarande förhållanden kommer att bestå.

## INFORMATION OM MODERBOLAGET

Faktureringen för niomånadersperioden uppgick till SEK 2,5 (1,9) miljarder och resultat efter finansiella poster var SEK 13,2 (12,5) miljarder. Patent- och licensintäkter inkluderas från 2007 i faktureringen i stället för i övriga rörelseintäkter. Siffrorna för 2006 har därför omarbetats i enlighet med detta.

Större förändringar i moderbolagets finansiella ställning för niomånadersperioden inkluderar: ökade investeringar i dotterbolag med SEK 23,4 miljarder, huvudsakligen hänförliga till förvärven av Tandberg, Redback, Entrisphere och LHS; minskade kort- och långfristiga fordringar från dotterbolag på SEK 4,3 miljarder; minskad kassa och kortfristiga placeringar på SEK 19,7 miljarder, huvudsakligen hänförligt till nämnda förvärv, utdelning till aktieägare på SEK 7,9 miljarder för 2006 och kassa hänförlig till upptagande av nya långfristiga lån; ökade obligationslån med SEK 11,0 miljarder till följd av ett nytt obligationslåneprogram; minskade lång- och kortfristiga skulder till dotterbolag med SEK 19,3 miljarder.

Kassa och kortfristiga placeringar uppgick till SEK 34,3 (54,0) miljarder per den 30 september.

Större transaktioner och mellanhavanden med närstående bolag inkluderar följande poster med Sony Ericsson Mobile Communications: intäkter SEK 1 753 (899) miljoner, skulder SEK 489 (0) miljoner, utdelning och kapitalåterbetalning SEK 3 949 (1 160) miljoner.

I enlighet med villkoren i Ericssons aktiesparplaner och optionsprogram såldes eller fördelades under tredje kvartalet 4 178 626 egna aktier till anställda i Ericsson. Innehavet av egna aktier uppgick den 30 september 2007 till 238 400 384 B-aktier.

## ÖVRIG INFORMATION

### Förvärv och offentliga bud

Den 28 september 2007 annonserade Ericsson att bolaget hade köpt aktier och mottagit accepter som tillsammans utgjorde cirka 85% av utestående aktier och rösträtter i LHS. Den obligatoriska extra budtiden avslutades den 8 oktober 2007 och då hade ytterligare 0,04% av utestående aktier förvärvats. Alla villkor i erbjudandet har uppfyllts och Ericsson avser att avsluta erbjudandet i enlighet med den process som beskrivits i prospektet.

### Riskbedömning

Ericssons operativa och finansiella risker och osäkerhetsfaktorer finns beskrivna i årsredovisningen för 2006 under "Riskfaktorer" och vi har bedömt att riskbilden inte förändrats avsevärt sedan dess. Emellertid kan den ökade andelen av försäljningen som avser det nya segmentet Multimedia leda till ökad volatilitet i redovisad försäljning mellan individuella kvartal. Särskilda tillkommande risker för den närmaste tiden är förknippade med de förvärv som skett under 2007, eftersom det krävs en snabb och effektiv integration av dessa för att de ska bli lönsamma så snart som planerat.

Riskfaktorer och -exponeringar i fokus för det närmaste halvåret för moderbolaget och koncernen är: ogynnsam produktmix i vårt segment Networks med lägre andel mjukvara, uppgraderingar och utökningar och en högre andel avseende utbyggnad av nya nät eller inbrytningskontrakt, vilket kan medföra en lägre bruttomarginal och/eller ökat sysselsatt kapital, som sätter press på vårt kassaflöde; förändring i vårt säsongsmönster vilket kan försvåra möjligheterna att uppskatta framtida försäljning; effekter av den pågående omstruktureringen i branschen med samgåenden mellan våra kunder såväl som mellan våra största konkurrenter, t ex ökad priskonkurrens; växelkursförändringar, särskilt en fortsatt låg eller än mer försvagad dollarkurs; höjda räntenivåer och den eventuella påverkan detta kan ha på våra kunders investeringar i nätutrustning.

Ericsson gör affärer i vissa länder som är föremål för handelsrestriktioner eller som är fokuserade av vissa investerare. Vi följer noggrant alla relevanta regler och handelsembargon i våra affärer med kunder i sådana länder. Utöver detta arbetar Ericsson världen över i enlighet med koncerndirektiv om policier för etik och uppförande. Våra aktiviteter i dessa länder ska aldrig uppfattas som ett uttryck för att vi stödjer någon specifik regim eller politisk agenda. Vi har aktiviteter i dessa länder huvudsakligen som en följd av att kunder till oss som har verksamhet i flera länder kräver att vi ska kunna stötta dem på samtliga deras marknader.

Vi hänvisar till Ericssons årsredovisning för 2006 för en mer utförlig beskrivning av risker och osäkerhetsfaktorer samt vår strategi och taktik för att minska riskexponeringen och begränsa negativa effekter vilka är giltiga också för 2007.

Stockholm den 25 oktober 2007

Carl-Henric Svanberg  
VD och koncernchef  
Telefonaktiebolaget LM Ericsson (publ)

Datum för nästa rapport: 1 februari 2008

### Granskningsrapport

Vi har utfört en översiktlig granskning av rapporten för Telefonaktiebolaget LM Ericsson (publ) för perioden 1 januari till 30 september 2007. Det är styrelsen och vd som har ansvaret för att upprätta och presentera denna finansiella delårsinformation i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna finansiella delårsinformation grundad på vår översiktliga granskning.

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Standard för översiktlig granskning SÖG 2410. Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor, som är utgiven av FAR. En översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt Revisionsstandard i Sverige, RS, och god revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har.

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen.

Stockholm den 25 oktober 2007

PricewaterhouseCoopers AB

Bo Hjalmarsson  
Auktoriserad revisor  
Huvudansvarig revisor

Peter Clemedtson  
Auktoriserad revisor

## **PRESS- OCH ANALYTIKERKONFERENSER**

För att läsa den fullständiga rapporten med tabeller hänvisar vi till:  
[www.ericsson.com/investors/financial\\_reports/2007/9month07-sv.pdf](http://www.ericsson.com/investors/financial_reports/2007/9month07-sv.pdf)

Ericsson håller en presskonferens för media, analytiker och investerare torsdagen den 25 oktober kl 9.00 i Ericssons båtvarv på Torshamnsgatan 21, Stockholm.

Ericssons telefonkonferens för analytiker och media börjar kl 14.00.

Press- och telefonkonferenserna kan följas på [www.ericsson.com/press](http://www.ericsson.com/press) eller [www.ericsson.com/investors](http://www.ericsson.com/investors) där även presentationsmaterialet finns tillgängligt.

## **FÖR YTTERLIGARE INFORMATION KONTAKTA GÄRNA**

Henry Sténson, informationsdirektör  
Telefon: 08 719 40 44  
E-post: [press.relations@ericsson.com](mailto:press.relations@ericsson.com) eller  
[investor.relations.se@ericsson.com](mailto:investor.relations.se@ericsson.com)

**Investerare:**  
Gary Pinkham, chef, Investerarrelationer  
Telefon: 08 719 00 00  
E-post: [investor.relations.se@ericsson.com](mailto:investor.relations.se@ericsson.com)

Susanne Andersson, Investerarrelationer  
Telefon: 08 719 46 31  
E-post: [investor.relations.se@ericsson.com](mailto:investor.relations.se@ericsson.com)

**Media:**  
Åse Lindskog, presschef  
Telefon: 08 719 97 25, 0730 24 48 72  
E-post: [press.relations@ericsson.com](mailto:press.relations@ericsson.com)

Ola Rembe  
Telefon: 08 719 97 27, 0730 24 48 73  
E-post: [press.relations@ericsson.com](mailto:press.relations@ericsson.com)

### **Telefonaktiebolaget LM Ericsson (publ)**

Org. nr: 556016-0680  
Torshamnsgatan 23  
164 83 Stockholm  
Tel: 08 719 00 00  
[www.ericsson.com](http://www.ericsson.com)

**FINANSIELLA RAPPORTER OCH ÖVRIG INFORMATION****Finansiella rapporter**

	Sida
Resultaträkning för koncernen	9
Koncernens balansräkning	10
Kassaflödesanalys för koncernen	11
Sammanställning över koncernens redovisade intäkter och kostnader	12
Resultaträkning för koncernen - isolerade kvartal	13
Resultaträkning för moderbolaget	14
Moderbolagets balansräkning	14

**Övrig information**

Redovisningsprinciper	15
Fakturering per segment per kvartal	17
Rörelsemarginal och EBITDA per segment per kvartal	18
Antal anställda	18
Fakturering per marknadsområde per kvartal	19
Topp 10 marknader i fakturering	20
Extern fakturering per marknadsområde per segment	20
Transaktioner med Sony Ericsson Mobile Communications	20
Avsättningar	20
Övrig information	21
Ericssons planeringsantaganden för helåret 2007	21



**ERICSSON**  
**RESULTATRÄKNING FÖR KONCERNEN**

MSEK	Jul - Sep			Jan - Sep		
	2007	2006	Förändring	2007	2006	Förändring
Fakturering	43 545	41 271	6%	133 320	125 610	6%
Kostnader för fakturerade varor och tjänster	-28 050	-25 506		-79 250	-73 544	
<b>Bruttomarginal</b>	15 495	15 765	-2%	54 070	52 066	4%
Bruttomarginal %	35,6%	38,2%		40,6%	41,5%	
Forsknings- och utvecklingskostnader	-7 229	-6 990	3%	-20 890	-20 378	3%
Försäljnings- och administrationskostnader	-4 783	-5 296	-10%	-15 961	-15 351	4%
<b>Summa omkostnader</b>	-12 012	-12 286		-36 851	-35 729	
Övriga rörelseintäkter	402	3 252	-88%	953	3 582	-73%
Andelar i JVn och intresseföretags resultat	1 751	2 035	-14%	4 870	3 724	31%
<b>Rörelseresultat</b>	5 636	8 766	-36%	23 042	23 643	-3%
Rörelsemarginal %	12,9%	21,2%		17,3%	18,8%	
Finansiella intäkter	389	499		1 268	1 588	
Finansiella kostnader	-442	-397		-1 178	-1 393	
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	5 583	8 868	-37%	23 132	23 838	-3%
Skatter	-1 629	-2 572		-6 820	-7 205	
<b>Periodens resultat</b>	3 954	6 296	-37%	16 312	16 633	-2%
Periodens resultat hänförligt till:						
Moderbolagets aktieägare	3 970	6 233		16 194	16 520	
Minoritet	-16	63		118	113	
<u>Övrig information</u>						
Medelantal aktier före utspädning (miljoner)	15 894	15 872		15 889	15 869	
Vinst per aktie före utspädning (kronor) <sup>1)</sup>	0,25	0,39		1,02	1,04	
Vinst per aktie efter utspädning (kronor) <sup>1)</sup>	0,25	0,39		1,01	1,04	

<sup>1)</sup> Baserad på periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare

**ERICSSON**  
**KONCERNENS BALANSRÄKNING**

MSEK	Sep 30 2007	Jun 30 2007	Dec 31 2006
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Långfristiga tillgångar</b>			
Immateriella tillgångar			
Balanserade utvecklingskostnader	3 953	4 325	4 995
Goodwill	22 177	22 448	6 824
Varumärken/produkt rättigheter	24 166	25 045	15 649
Materiella anläggningstillgångar	8 535	8 439	7 881
Finansiella tillgångar			
Kapitalandelar i JVn och intresseföretag	8 975	9 205	9 409
Aktier och andelar	3 268	805	721
Långfristig kundfinansiering	1 692	1 468	1 921
Övriga långfristiga fordringar	2 900	3 031	2 409
Uppskjutna skattefordringar	11 535	12 717	13 564
	87 201	87 483	63 373
<b>Kortfristiga tillgångar</b>			
Varulager	25 603	24 631	21 470
Kundfordringar	56 763	55 296	51 070
Kortfristig kundfinansiering	2 126	2 278	1 735
Övriga kortfristiga fordringar	15 061	14 606	15 012
Kortfristiga placeringar	23 322	23 110	32 311
Kassa och likvida medel	20 627	25 561	29 969
	143 502	145 482	151 567
<b>Summa tillgångar</b>	<b>230 703</b>	<b>232 965</b>	<b>214 940</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	129 511	125 747	120 113
Minoritetsintressen i koncernföretag	663	889	782
	130 174	126 636	120 895
<b>Långfristiga skulder</b>			
Ersättningar efter avslutad anställning	6 180	6 018	6 968
Långfristiga avsättningar	391	437	602
Uppskjutna skatteskulder	3 751	3 992	382
Långfristig upplåning	20 935	21 110	12 904
Övriga långfristiga skulder	1 641	1 836	2 868
	32 898	33 393	23 724
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Kortfristiga avsättningar	9 966	11 238	13 280
Kortfristig upplåning	5 351	5 447	1 680
Leverantörsskulder	16 060	17 668	18 183
Övriga kortfristiga skulder	36 254	38 583	37 178
	67 631	72 936	70 321
<b>Summa eget kapital och skulder</b>	<b>230 703</b>	<b>232 965</b>	<b>214 940</b>
Varav räntebärande skulder och ersättningar efter avslutad anställning	32 466	32 575	21 552
Nettokassa	11 483	16 096	40 728
Ställda säkerheter	638	345	285
Ansvarsförbindelser	1 183	1 333	1 392

**ERICSSON**  
**KASSAFLÖDESANALYS FÖR KONCERNEN**

MSEK	Jul - Sep		Jan - Sep		Jan - Dec
	2007	2006	2007	2006	2006
Periodens resultat	3 954	6 296	16 312	16 633	26 436
Icke likviditetspåverkande poster					
- skatter	-65	737	1 070	2 611	4 282
- ej utdelad vinst i JVn och associerade bolag	209	-1 462	620	-1 220	-2 971
- avskrivningar och nedskrivningar	1 953	1 735	5 956	5 448	7 516
- övriga ej kassapåverkande poster	63	-2 885	-68	-2 856	-2 767
	6 114	4 421	23 890	20 616	32 496
<b>Rörelsens nettotillgångar</b>					
Varulager	-1 563	-2 622	-3 846	-5 525	-2 553
Kort- och långfristig kundfinansiering	-76	-302	-102	-56	1 186
Kundfordringar	-2 443	-1 981	-4 519	-6 486	-10 563
Avsättningar och ersättningar efter avslutad anställning	-824	2 546	-3 390	-1 794	-3 729
Övriga rörelsetillgångar och -skulder netto	-2 813	2 779	-4 842	725	1 652
	-7 719	420	-16 699	-13 136	-14 007
<b>Kassaflöde från rörelsen</b>	-1 605	4 841	7 191	7 480	18 489
<b>Investeringsaktiviteter</b>					
Investeringar i materiella anläggnings tillgångar	- 871	- 827	-2 663	-2 898	-3 827
Försäljning av materiella anläggnings tillgångar	13	91	90	151	185
Förvärv och försäljningar av dotterbolag och verksamheter, netto	-2 444	2 833	-26 404	-14 799	-14 992
Balanserade utvecklingskostnader	- 237	- 210	-694	-980	-1 353
Övriga investeringsverksamheter	- 92	- 167	-208	-438	-1 070
Kortfristiga placeringar	67	-3 818	9 244	3 044	6 180
<b>Kassaflöde från investeringsaktiviteter</b>	-3 564	-2 098	-20 635	-15 920	-14 877
<b>Kassaflöde före finansieringsaktiviteter</b>	-5 169	2 743	-13 444	-8 440	3 612
<b>Finansieringsaktiviteter</b>					
Betald utdelning	- 177	- 183	-8 125	-7 343	-7 343
Övriga finansieringsaktiviteter	241	- 576	12 136	-7 825	-8 096
<b>Kassaflöde från finansieringsaktiviteter</b>	64	- 759	4 011	-15 168	-15 439
Omräkningsdifferenser i likvida medel	171	- 116	91	384	58
<b>Förändring av likvida medel</b>	-4 934	1 868	-9 342	-23 224	-11 769
<b>Likvida medel vid periodens början</b>	25 561	16 646	29 969	41 738	41 738
<b>Likvida medel vid periodens slut</b>	20 627	18 514	20 627	18 514	29 969

## SAMMANSTÄLLNING ÖVER KONCERNENS REDOVISADE INTÄKTER OCH KOSTNADER

MSEK	Jan - Sep 2007			Jan - Sep 2006			Jan - Dec 2006		
	Eget kapital	Minoritets-intressen	Totalt	Eget kapital	Minoritets-intressen	Totalt	Eget kapital	Minoritets-intressen	Totalt
Aktuariella vinster och förluster avseende ersättningar efter avslutad anställning, inklusive löneskatt	1 257	-	1 257	1 874	-	1 874	440	-	440
<i>Omvärdering av aktier och andelar:</i>									
Värdering till verkligt värde redovisat i eget kapital	-	-	-	-3	-	-3	-2	1	-1
Överfört till resultaträkningen vid försäljning	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Kassaflödessäkri ngar:</i>									
Omvärdering av derivat redovisat i eget kapital	428	-	428	2 464	-	2 464	4 100	-	4 100
Överfört till resultaträkningen för perioden	-648	-	-648	-703	-	-703	-1 990	-	-1 990
Överfört till balansräkningen för perioden	-	-	-	99	-	99	99	-	99
Förändring i ackumulerade omräkningsdifferenser avseende valutakursförändringar	10	-17	-7	-1 437	-50	-1 487	-3 028	-91	-3 119
Skatt på poster redov isade direkt i/överförda från eget kapital	-292	-	-292	-1 013	-	-1 013	-769	-	-769
<b>Summa transaktioner redov isade direkt i eget kapital</b>	<b>755</b>	<b>-17</b>	<b>738</b>	<b>1 281</b>	<b>-50</b>	<b>1 231</b>	<b>-1 150</b>	<b>-90</b>	<b>-1 240</b>
Periodens resultat	16 194	118	16 312	16 520	113	16 633	26 251	185	26 436
<b>Totalt redov isade intäkter och kostnader för perioden</b>	<b>16 949</b>	<b>101</b>	<b>17 050</b>	<b>17 801</b>	<b>63</b>	<b>17 864</b>	<b>25 101</b>	<b>95</b>	<b>25 196</b>
<b>Övriga förändringar i eget kapital:</b>									
Försäljning av egna aktier	46	-	46	20	-	20	58	-	58
Aktiespar- och optionsplaner	346	-	346	338	-	338	473	-	473
Betald utdelning	-7 943	-182	-8 125	-7 141	-202	-7 343	-7 141	-202	-7 343
Nyemission, netto	-	-	-	-	15	15	-	70	70
Företagsförvärv/avyttringar	-	-38	-38	-	41	41	-	-31	-31

**ERICSSON**  
**RESULTATRÄKNING FÖR KONCERNEN - ISOLERADE KVARTAL**

MSEK	2007			2006			
	Kv3	Kv2	Kv1	Kv4	Kv3	Kv2	Kv1
Fakturering	43 545	47 619	42 156	54 211	41 271	44 768	39 571
Kostnader för fakturerade varor och tjänster	-28 050	-27 166	-24 034	-31 331	-25 506	-25 692	-22 346
<b>Bruttomarginal</b>	15 495	20 453	18 122	22 880	15 765	19 076	17 225
Bruttomarginal %	35,6%	43,0%	43,0%	42,2%	38,2%	42,6%	43,5%
Forsknings- och utvecklingskostnader	-7 229	-7 208	-6 453	-7 155	-6 990	-6 767	-6 621
Försäljnings- och administrationskostnader	-4 783	-5 856	-5 322	-6 071	-5 296	-5 263	-4 792
<b>Summa omkostnader</b>	-12 012	-13 064	-11 775	-13 226	-12 286	-12 030	-11 413
Övriga rörelseintäkter	402	389	162	321	3 252	215	115
Andelar i JVn och intresseföretags resultat	1 751	1 477	1 642	2 210	2 035	992	697
<b>Rörelseresultat</b>	5 636	9 255	8 151	12 185	8 766	8 253	6 624
Rörelsemarginal %	12,9%	19,4%	19,3%	22,5%	21,2%	18,4%	16,7%
Finansiella intäkter	389	322	556	366	499	567	522
Finansiella kostnader	-442	-292	-443	-396	-397	-529	-467
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	5 583	9 285	8 264	12 155	8 868	8 291	6 679
Skatter	-1 629	-2 776	-2 415	-2 352	-2 572	-2 559	-2 074
<b>Periodens resultat</b>	3 954	6 509	5 849	9 803	6 296	5 732	4 605
Periodens resultat hänförligt till:							
Moderbolagets aktieägare	3 970	6 409	5 815	9 731	6 233	5 712	4 575
Minoritet	-16	100	34	72	63	20	30
<u>Övrig information</u>							
Medelantal aktier före utspädning (miljoner)	15 894	15 890	15 883	15 877	15 872	15 869	15 866
Vinst per aktie före utspädning (kronor) <sup>1)</sup>	0,25	0,40	0,37	0,61	0,39	0,36	0,29
Vinst per aktie efter utspädning (kronor) <sup>1)</sup>	0,25	0,40	0,36	0,61	0,39	0,36	0,29

<sup>1)</sup> Baserad på periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare

## ERICSSON - RESULTATRÄKNING FÖR MODERBOLAGET

MSEK	Jul - Sep		Jan - Sep	
	2007	2006	2007	2006
Fakturering	743	588	2 453	1 901
Kostnader för fakturerade varor och tjänster	-56	-42	-65	-167
<b>Bruttomarginal</b>	<b>687</b>	<b>546</b>	<b>2 388</b>	<b>1 734</b>
Totala omkostnader <sup>1)</sup>	-364	-948	-1 086	-984
Övriga rörelseintäkter och kostnader	657	622	1 800	1 599
<b>Rörelseresultat</b>	<b>980</b>	<b>220</b>	<b>3 102</b>	<b>2 349</b>
Finansnetto	3 918	5 702	10 101	10 162
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>4 898</b>	<b>5 922</b>	<b>13 203</b>	<b>12 511</b>
Skatter	-355	-201	-1 076	-748
<b>Periodens resultat</b>	<b>4 543</b>	<b>5 721</b>	<b>12 127</b>	<b>11 763</b>

<sup>1)</sup> I totala omkostnader ingår nettoeffekten av gjorda reserveringar för kreditförluster om SEK 0 för perioden juli till september (SEK -47 miljoner 2006) och SEK +108 miljoner för januari till september (SEK +866 miljoner 2006).

## ERICSSON - MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING

MSEK	Sep 30 2007	Dec 31 2006
<b>TILLGÅNGAR</b>		
<b>Anläggningstillgångar</b>		
Immateriella anläggningstillgångar	2 555	2 800
Materiella anläggningstillgångar	361	300
Finansiella anläggningstillgångar	102 222	74 956
	<u>105 138</u>	<u>78 056</u>
<b>Omsättningstillgångar</b>		
Varulager	78	91
Fordringar	21 878	32 951
Kassa, bank och kortfri stiga placeringar	34 319	53 986
	<u>56 275</u>	<u>87 028</u>
<b>Summa tillgångar</b>	<b>161 413</b>	<b>165 084</b>
<b>EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER</b>		
<b>Eget kapital</b>		
Bundet eget kapital	47 624	47 624
Fritt eget kapital	37 235	32 987
	<u>84 859</u>	<u>80 611</u>
<b>Obeskattade reserver</b>	<b>1 074</b>	<b>1 074</b>
<b>Avsättningar</b>	<b>1 500</b>	<b>1 614</b>
<b>Långfristiga skulder</b>	<b>50 189</b>	<b>43 718</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>	<b>23 791</b>	<b>38 067</b>
<b>Summa eget kapital, avsättningar och skulder</b>	<b>161 413</b>	<b>165 084</b>
Ställda säkerheter	638	277
Ansvarsförbindelser	9 914	7 670

## REDOVISNINGSPRINCIPER OCH FÖRÄNDRINGAR I STRUKTUREN FÖR FINANSIELL RAPPORTERING

Denna interimrapport är uppräddad i enlighet med IAS 34. Termen ”IFRS” i detta dokument innefattar tillämpningen av IAS och IFRS såväl som tolkningar av dessa rekommendationer som publiceras av IASB:s Standards Interpretation Committee (SIC) och International Financial Reporting Interpretations Committee (IFRIC).

### *Nya eller förändrade standarder (IAS/IFRS)*

- IFRS 7 Finansiella instrument: Upplysningar och tillhörande ändringar av IAS 1 Utformning av finansiella rapporter: – Upplysningar om kapital (nyheterna träder i kraft den 1 januari 2007). IFRS 7 introducerar nya upplysningskrav för att förbättra informationen om finansiella instrument. Förändringen av IAS 1 introducerar upplysningar om nivåer avseende kapital och styrning av kapital. Då de nya eller förändrade standarderna utgörs av förändringar av upplysningar eller presentation har inte finansiellt resultat eller ställning påverkats.

### *Nya tolkningar (IFRIC:s)*

Ingen av de nya tolkningarna som skall tillämpas från och med den 1 januari 2007 förväntas få en väsentlig påverkan på redovisat resultat eller finansiell ställning. De tolkningar som skall tillämpas från och med den 1 januari 2007 är följande:

- IFRIC 7 Tillämpning av inflationsjusteringsmetoden enligt IAS 29 Redovisning i höginflationsländer. Denna tolkning ger vägledning om hur kraven i IAS 29 skall tillämpas i en period då ett företag identifierar hyperinflation i ekonomin för dess funktionella valuta.
- IFRIC 8 Tillämpningsområde för IFRS 2 Aktierelaterade ersättningar. Tolkningen avser tillämpning av transaktioner då den ersättning som erhålls förefaller vara lägre än det verkliga värdet av tilldelade aktierelaterade instrument.
- IFRIC 9 Omvärdering av inbäddade derivat. Denna tolkning definierar när ett företag skall göra en ny bedömning av huruvida inbäddade derivat skall separeras eller ej.
- IFRIC 10 Delårsrapportering och nedskrivningar. Ett företag skall inte återföra en nedskrivning av goodwill, aktieinstrument eller finansiell tillgång värderad till upplupet anskaffningsvärde redovisad i tidigare delårsrapport.

### *Ny tolkning från Redovisningsrådets akutgrupp*

I mars 2007 gjordes en förändring av URA 43 Redovisning av särskild löneskatt och avkastningsskatt. Denna förändring har inte påverkat finansiellt resultat eller ställning.

### *Förändringar av den finansiella rapporteringsstrukturen*

- **Affärssegment** (primära) Som tidigare annonserats har Ericsson från den 1 januari 2007 ändrat sin organisatoriska struktur. Från och med rapporten för första kvartalet 2007 avspeglar bolagets finansiella rapporter den nya strukturen. Bolaget genomförde samtidigt några ytterligare förändringar med utökad information och förbättrad jämförbarhet.

Ericsson redovisar följande segment: **Nätverk**, **Professionella Tjänster** och **Multimedia**. Därutöver redovisas segmentet **Telefoner**, som utgörs av Ericssons andel i Sony Ericssons resultat, som tidigare. Sony Ericsson rapporterar finansiell information separat och har också utökad sin information i rapporten för första kvartalet 2007.

Den ändrade segmentsindelningen är i överensstämmelse med de mål som formulerats i IAS 14 Segmentsrapportering. De affärsverksamheter som tidigare rapporterades under Övriga verksamheter har integrerats i de nya segmenten för att ta tillvara de möjligheter som finns genom intern samordning.

Segmentet Nätverk innehåller produkter för mobil och fast bredbandsaccess, kärnnät, transport och nästa generations IP-nät. Installationstjänster för dessa produkter är också inkluderade. Därutöver ingår verksamheterna inom kraftmoduler och kabel, som tidigare rapporterades under Övriga verksamheter, liksom de förvärvade verksamheterna i Redback och Entrisphere.

Segmentet Professionella Tjänster omfattar all serviceverksamhet utom de installationstjänster som redovisas i Nätverk. Tjänster avseende systemintegration av IP- och kärnnät rapporterades tidigare som nätinstallation men har nu klassificerats om och inräknas i Professionella Tjänster. Upplysning kommer att lämnas om hur stor del av Professionella Tjänsters försäljning som utgörs av Drifttjänster, eftersom denna del representerar regelbundet återkommande intäkter.

Segmentet Multimedia omfattar multimedia-system, som tidigare ingick i segmentet System, samt företagslösningar och mobilplattformar som tidigare rapporterades under Övriga verksamheter. Verksamheterna inom Tandberg TV och Mobeon ingår i Multimedia.

För dessa segment kommer fakturering och rörelseresultat att rapporteras kvartalsvis. Därutöver kommer vi även i fortsättningen att redovisa den totala faktureringen avseende mobilsystem, som består av delar från både Nätverk och Multimedia.

- **I resultaträkningen för koncernen kommer royaltyintäkter för produkträttigheter (IPR)** relaterade till produkter att rapporteras som Fakturering istället för Övriga rörelseintäkter. I linje med detta rapporteras hänförliga kostnader, tidigare rapporterade som Forsknings och utvecklingskostnader, som kostnader för fakturerade varor och tjänster eller Försäljnings- och administrationskostnader, beroende på kostnadernas natur.
- **Forskning och utveckling samt övriga tekniska kostnader.** Dessa kallades före 2007 ”Forskning och utveckling samt övriga tekniska kostnader” men har 2007 bytt namn till ”Forskning och utveckling”. Denna förändring är enbart hänförlig till tillämpning av IFRS terminologi och har inte resulterat i några förändringar av belopp.
- **Kassaflödesanalys.** Förändringar i kassaflödesanalysen inkluderar ytterligare nedbrytning av icke likviditetspåverkande poster, operationella nettotillgångar och investeringsaktiviteter. Kassaflöde från rörelsen kommer att rapporteras som tidigare. Delsummeringarna ”Kassaflöde från investeringsverksamheter inom rörelsen” och ”Kassaflöde före finansiella investeringsaktiviteter” kommer inte längre att rapporteras.
- **Kundfinansiering** rapporteras inte längre kvartalsvis eftersom beloppen inte är materiella. Emellertid kommer väsentliga förändringar av risk och exponering att kommenteras i texten i rapporten.
- Förändringen i **rörelsekapital** definieras som förändringar i rörelsens nettotillgångar från kassaflödesanalysen.
- **Kreditdagar, leverantörer** definieras som genomsnittliga leverantörsskulder genom kostnader för fakturerade varor och tjänster multiplicerat med 365 dagar.
- **Kassagenerering från vinst** (cash conversion) beräknas genom att dividera kassaflödet från rörelsen med nettovinsten och icke likviditetspåverkande poster.



## FAKTURERING PER SEGMENT PER KVARTAL

MSEK

Isolerade kvartal	2007			2006			
	Kv3	Kv2	Kv1	Kv4	Kv3	Kv2	Kv1
<b>Nätutrustning</b>	<b>28 538</b>	<b>33 666</b>	<b>29 350</b>	<b>39 035</b>	<b>29 155</b>	<b>31 448</b>	<b>28 056</b>
- Varav installation av nätutrustning	4 002	4 309	3 752	5 558	3 498	3 430	3 924
<b>Professionella Tjänster</b>	<b>10 995</b>	<b>10 257</b>	<b>9 516</b>	<b>10 566</b>	<b>8 722</b>	<b>9 252</b>	<b>8 307</b>
- Varav driftstjänster	3 352	2 910	2 592	2 514	2 238	2 414	2 325
<b>Multimedia</b>	<b>4 017</b>	<b>3 650</b>	<b>3 370</b>	<b>4 548</b>	<b>3 066</b>	<b>3 449</b>	<b>2 831</b>
<b>Övriga verksamheter <sup>1)</sup></b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>372</b>	<b>764</b>	<b>479</b>
<b>Avgår: Intern fakturering</b>	<b>-5</b>	<b>46</b>	<b>-80</b>	<b>62</b>	<b>-44</b>	<b>-145</b>	<b>-102</b>
<b>Totalt</b>	<b>43 545</b>	<b>47 619</b>	<b>42 156</b>	<b>54 211</b>	<b>41 271</b>	<b>44 768</b>	<b>39 571</b>

<sup>1)</sup> Inklusive Försvarssystem

Sekventiell förändring (%)	2007			2006			
	Kv3	Kv2	Kv1	Kv4	Kv3	Kv2	Kv1 <sup>2)</sup>
<b>Nätutrustning</b>	<b>-15%</b>	<b>15%</b>	<b>-25%</b>	<b>34%</b>	<b>-7%</b>	<b>12%</b>	<b>-</b>
- Varav installation av nätutrustning	-7%	15%	-32%	59%	2%	-13%	-
<b>Professionella Tjänster</b>	<b>7%</b>	<b>8%</b>	<b>-10%</b>	<b>21%</b>	<b>-6%</b>	<b>11%</b>	<b>-</b>
- Varav driftstjänster	15%	12%	3%	12%	-7%	4%	-
<b>Multimedia</b>	<b>10%</b>	<b>8%</b>	<b>-26%</b>	<b>48%</b>	<b>-11%</b>	<b>22%</b>	<b>-</b>
<b>Övriga verksamheter <sup>1)</sup></b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Avgår: Intern fakturering</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Totalt</b>	<b>-9%</b>	<b>13%</b>	<b>-22%</b>	<b>31%</b>	<b>-8%</b>	<b>13%</b>	<b>-</b>

<sup>1)</sup> Inklusive Försvarssystem<sup>2)</sup> 2005 är inte omarbetat enligt den nya organisationen

Årsförändring (%)	2007			2006 <sup>2)</sup>			
	Kv3	Kv2	Kv1	Kv4	Kv3	Kv2	Kv1
<b>Nätutrustning</b>	<b>-2%</b>	<b>7%</b>	<b>5%</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
- Varav installation av nätutrustning	14%	26%	-4%	-	-	-	-
<b>Professionella Tjänster</b>	<b>26%</b>	<b>11%</b>	<b>15%</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
- Varav driftstjänster	50%	21%	11%	-	-	-	-
<b>Multimedia</b>	<b>31%</b>	<b>6%</b>	<b>19%</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Övriga verksamheter <sup>1)</sup></b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Avgår: Intern fakturering</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Totalt</b>	<b>6%</b>	<b>6%</b>	<b>7%</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

<sup>1)</sup> Inklusive Försvarssystem<sup>2)</sup> 2005 är inte omarbetat enligt den nya organisationen

Ackumulerat	2007			2006			
	0709	0706	0703	0612	0609	0606	0603
<b>Nätutrustning</b>	<b>91 554</b>	<b>63 016</b>	<b>29 350</b>	<b>127 694</b>	<b>88 659</b>	<b>59 504</b>	<b>28 056</b>
- Varav installation av nätutrustning	12 063	8 061	3 752	16 410	10 852	7 354	3 924
<b>Professionella Tjänster</b>	<b>30 768</b>	<b>19 773</b>	<b>9 516</b>	<b>36 847</b>	<b>26 281</b>	<b>17 559</b>	<b>8 307</b>
- Varav driftstjänster	8 854	5 502	2 592	9 491	6 977	4 739	2 325
<b>Multimedia</b>	<b>11 037</b>	<b>7 020</b>	<b>3 370</b>	<b>13 894</b>	<b>9 346</b>	<b>6 280</b>	<b>2 831</b>
<b>Övriga verksamheter <sup>1)</sup></b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 615</b>	<b>1 615</b>	<b>1 243</b>	<b>479</b>
<b>Avgår: Intern fakturering</b>	<b>-39</b>	<b>-34</b>	<b>-80</b>	<b>-229</b>	<b>-291</b>	<b>-247</b>	<b>-102</b>
<b>Totalt</b>	<b>133 320</b>	<b>89 775</b>	<b>42 156</b>	<b>179 821</b>	<b>125 610</b>	<b>84 339</b>	<b>39 571</b>

<sup>1)</sup> Inklusive Försvarssystem

Ackumulerad årsförändring (%)	2007			2006 <sup>2)</sup>			
	0709	0706	0703	0612	0609	0606	0603
<b>Nätutrustning</b>	<b>3%</b>	<b>6%</b>	<b>5%</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
- Varav installation av nätutrustning	11%	10%	-4%	-	-	-	-
<b>Professionella Tjänster</b>	<b>17%</b>	<b>13%</b>	<b>15%</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
- Varav driftstjänster	27%	16%	11%	-	-	-	-
<b>Multimedia</b>	<b>18%</b>	<b>12%</b>	<b>19%</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Övriga verksamheter <sup>1)</sup></b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Avgår: Intern fakturering</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Totalt</b>	<b>6%</b>	<b>6%</b>	<b>7%</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

<sup>1)</sup> Inklusive Försvarssystem<sup>2)</sup> 2005 är inte omarbetat enligt den nya organisationen

## RÖRELSEMARGINAL OCH EBITDA PER SEGMENT PER KVARTAL

## RÖRELSEMARGINAL

I procent av fakturering, isolerade kvartal	2007			2006			
	Kv3	Kv2	Kv1	Kv4	Kv3 <sup>3)</sup>	Kv2	Kv1
Nätutrustning	8%	19%	17%	21%	9%	19%	17%
Professionella Tjänster	15%	15%	15%	15%	12%	16%	15%
Multimedia	1%	0%	8%	12%	3%	1%	3%
Telefoner <sup>1)</sup>	-	-	-	-	-	-	-
Ej allokerade <sup>2)</sup>	-	-	-	-	-	-	-
<b>Totalt</b>	<b>13%</b>	<b>19%</b>	<b>19%</b>	<b>22%</b>	<b>21%</b>	<b>18%</b>	<b>17%</b>

I procent av fakturering, ackumulerat	2007			2006			
	0709	0706	0703	0612	0609 <sup>3)</sup>	0606	0603
Nätutrustning	15%	18%	17%	17%	15%	18%	17%
Professionella Tjänster	15%	15%	15%	14%	14%	15%	15%
Multimedia	3%	4%	8%	5%	2%	2%	3%
Telefoner <sup>1)</sup>	-	-	-	-	-	-	-
Ej allokerade <sup>2)</sup>	-	-	-	-	-	-	-
<b>Totalt</b>	<b>17%</b>	<b>19%</b>	<b>19%</b>	<b>20%</b>	<b>19%</b>	<b>18%</b>	<b>17%</b>

<sup>1)</sup> Beräkning ej tillämplig

<sup>2)</sup> "Ej allokerade" består huvudsakligen av kostnader för koncernstabber samt icke operativa reavinster/förluster och avyttrad försvarsverksamhet 2006

<sup>3)</sup> Inklusive omstruktureringkostnader på SEK 2,9 miljarder och reav inst på SEK 3,0 miljarder

## EBITDA

I procent av fakturering, isolerade kvartal	2007			2006			
	Kv3	Kv2	Kv1	Kv4	Kv3 <sup>3)</sup>	Kv2	Kv1
Nätutrustning	13%	24%	23%	26%	14%	24%	24%
Professionella Tjänster	17%	16%	16%	16%	13%	17%	16%
Multimedia	6%	5%	9%	13%	4%	1%	3%
Telefoner <sup>1)</sup>	-	-	-	-	-	-	-
Ej allokerade <sup>2)</sup>	-	-	-	-	-	-	-
<b>Totalt</b>	<b>17%</b>	<b>24%</b>	<b>24%</b>	<b>26%</b>	<b>25%</b>	<b>22%</b>	<b>22%</b>

I procent av fakturering, ackumulerat	2007			2006			
	0709	0706	0703	0612	0609 <sup>3)</sup>	0606	0603
Nätutrustning	20%	24%	23%	22%	21%	24%	24%
Professionella Tjänster	16%	16%	16%	15%	15%	16%	16%
Multimedia	7%	7%	9%	6%	3%	2%	3%
Telefoner <sup>1)</sup>	-	-	-	-	-	-	-
Ej allokerade <sup>2)</sup>	-	-	-	-	-	-	-
<b>Totalt</b>	<b>22%</b>	<b>24%</b>	<b>24%</b>	<b>24%</b>	<b>23%</b>	<b>22%</b>	<b>22%</b>

## ANTAL ANSTÄLLDA

Ackumulerat	2007			2006			
	0709	0706	0703	0612	0609	0606	0603
Västeuropa <sup>1)</sup>	40 300	39 600	38 050	38 450	38 900	40 600	40 600
Central- och Östeuropa, Mellanöstern och Afrika	6 850	6 200	6 600	6 300	6 050	5 500	5 300
Nordamerika	5 450	5 000	4 900	4 150	4 200	4 300	4 400
Latinamerika	6 000	5 050	4 600	4 500	4 200	3 700	3 550
Asien och Oceanien	12 350	11 650	11 000	10 400	10 150	9 700	9 400
<b>Totalt</b>	<b>70 950</b>	<b>67 500</b>	<b>65 150</b>	<b>63 800</b>	<b>63 500</b>	<b>63 800</b>	<b>63 250</b>
<sup>1)</sup> Varav Sverige	19 450	19 300	18 900	19 100	19 400	21 100	21 100

## FAKTURERING PER MARKNADSOMRÅDE PER KVARTAL

MSEK

Isolerade kvartal	2007			2006			
	Kv3	Kv2	Kv1	Kv4	Kv3	Kv2	Kv1
Västeuropa <sup>1)</sup>	12 341	12 440	12 508	17 166	11 676	12 852	11 488
Central- och Östeuropa, Mellanöstern och Afrika **	11 957	11 468	10 980	14 331	10 860	11 796	9 426
Nordamerika	2 980	3 012	3 106	3 960	2 895	3 726	5 281
Latinamerika	4 240	4 083	3 310	4 803	4 206	3 819	3 652
Asien och Oceanien **	12 027	16 616	12 252	13 951	11 634	12 575	9 724
<b>Totalt <sup>2)</sup></b>	<b>43 545</b>	<b>47 619</b>	<b>42 156</b>	<b>54 211</b>	<b>41 271</b>	<b>44 768</b>	<b>39 571</b>
<sup>1)</sup> Varav Sverige	1 946	2 055	1 941	2 287	1 882	2 008	1 632
<sup>2)</sup> Varav EU *	13 643	13 977	13 783	18 705	13 040	14 834	12 404

Sekventiell förändring (%)	2007			2006			
	Kv3	Kv2	Kv1	Kv4	Kv3	Kv2	Kv1
Västeuropa <sup>1)</sup>	-1%	-1%	-27%	47%	-9%	12%	-8%
Central- och Östeuropa, Mellanöstern och Afrika **	4%	4%	-23%	32%	-8%	25%	-23%
Nordamerika	-1%	-3%	-22%	37%	-22%	-29%	3%
Latinamerika	4%	23%	-31%	14%	10%	5%	-39%
Asien och Oceanien **	-28%	36%	-12%	20%	-7%	29%	-1%
<b>Totalt <sup>2)</sup></b>	<b>-9%</b>	<b>13%</b>	<b>-22%</b>	<b>31%</b>	<b>-8%</b>	<b>13%</b>	<b>-13%</b>
<sup>1)</sup> Varav Sverige	-5%	6%	-15%	22%	-6%	23%	-6%
<sup>2)</sup> Varav EU *	-2%	1%	-26%	43%	-12%	20%	-14%

Årsförändring (%)	2007			2006			
	Kv3	Kv2	Kv1	Kv4	Kv3	Kv2	Kv1
Västeuropa <sup>1)</sup>	6%	-3%	9%	37%	22%	30%	15%
Central- och Östeuropa, Mellanöstern och Afrika **	10%	-3%	16%	17%	18%	18%	10%
Nordamerika	3%	-19%	-41%	-22%	-36%	-42%	58%
Latinamerika	1%	7%	-9%	-20%	-18%	-14%	3%
Asien och Oceanien **	3%	32%	26%	43%	47%	64%	60%
<b>Totalt <sup>2)</sup></b>	<b>6%</b>	<b>6%</b>	<b>7%</b>	<b>19%</b>	<b>14%</b>	<b>16%</b>	<b>26%</b>
<sup>1)</sup> Varav Sverige	3%	2%	19%	31%	44%	28%	9%
<sup>2)</sup> Varav EU *	5%	-6%	11%	29%	23%	38%	14%

Ackumulerat	2007			2006			
	0709	0706	0703	0612	0609	0606	0603
Västeuropa <sup>1)</sup>	37 289	24 948	12 508	53 182	36 016	24 340	11 488
Central- och Östeuropa, Mellanöstern och Afrika **	34 405	22 448	10 980	46 413	32 082	21 222	9 426
Nordamerika	9 098	6 118	3 106	15 862	11 902	9 007	5 281
Latinamerika	11 633	7 393	3 310	16 480	11 677	7 471	3 652
Asien och Oceanien **	40 895	28 868	12 252	47 884	33 933	22 299	9 724
<b>Totalt <sup>2)</sup></b>	<b>133 320</b>	<b>89 775</b>	<b>42 156</b>	<b>179 821</b>	<b>125 610</b>	<b>84 339</b>	<b>39 571</b>
<sup>1)</sup> Varav Sverige	5 942	3 996	1 941	7 809	5 522	3 640	1 632
<sup>2)</sup> Varav EU *	41 403	27 760	13 783	58 983	40 278	27 238	12 404

Ackumulerad årsförändring (%)	2007			2006			
	0709	0706	0703	0612	0609	0606	0603
Västeuropa <sup>1)</sup>	4%	2%	9%	27%	22%	23%	15%
Central- och Östeuropa, Mellanöstern och Afrika **	7%	6%	16%	16%	16%	15%	10%
Nordamerika	-24%	-32%	-41%	-18%	-17%	-8%	58%
Latinamerika	0%	-1%	-9%	-14%	-11%	-6%	3%
Asien och Oceanien **	21%	29%	26%	52%	57%	62%	60%
<b>Totalt <sup>2)</sup></b>	<b>6%</b>	<b>6%</b>	<b>7%</b>	<b>18%</b>	<b>18%</b>	<b>21%</b>	<b>26%</b>
<sup>1)</sup> Varav Sverige	8%	10%	19%	28%	26%	19%	9%
<sup>2)</sup> Varav EU *	3%	2%	11%	26%	25%	26%	14%

\* ) 2006 har omarbetats för att inkludera även Bulgarien och Rumänien som blev nya EU medlemmar fr o m 2007

\*\* ) 2006 har omarbetats för att inkludera Pakistan och Afganistan i Asien och Oceanien istället för i Central- och Östeuropa, Mellanöstern och Afrika

## TOPP 10 MARKNADER I FAKTURERING

Fakturering	Akkumulerat Andel av fakturering	Kv3 andel av iso. fakturering
Kina	7%	5%
Indien	6%	6%
USA	5%	6%
Italien	5%	6%
Spanien	5%	4%
Storbritannien	5%	4%
Sverige	4%	4%
Indonesien	3%	3%
Japan	3%	2%
Australien	3%	3%

## EXTERN FAKTURERING PER MARKNADSOMRÅDE PER SEGMENT

MSEK

Jul - Sep 2007	Professionella			Totalt
	Nätutrustning	Tjänster	Multimedia	
Västeuropa	6 108	4 520	1 713	12 341
Central- och Östeuropa, Mellanöstern och Afrika *	8 819	1 997	1 141	11 957
Nordamerika	1 626	1 087	267	2 980
Latinamerika	3 021	959	260	4 240
Asien och Oceanien *	8 971	2 405	651	12 027
<b>Totalt</b>	<b>28 545</b>	<b>10 968</b>	<b>4 032</b>	<b>43 545</b>
Andel av totalt	66%	25%	9%	100%

Ackumulerat 2007	Professionella			Totalt
	Nätutrustning	Tjänster	Multimedia	
Västeuropa	19 794	12 399	5 096	37 289
Central- och Östeuropa, Mellanöstern och Afrika *	25 855	5 758	2 792	34 405
Nordamerika	5 376	2 985	737	9 098
Latinamerika	8 034	2 920	679	11 633
Asien och Oceanien *	32 468	6 696	1 731	40 895
<b>Totalt</b>	<b>91 527</b>	<b>30 758</b>	<b>11 035</b>	<b>133 320</b>
Andel av totalt	69%	23%	8%	100%

\*) 2006 har omarbetats för att inkludera Pakistan och Afghanistan i Asien och Oceanien istället för i Central- och Östeuropa, Mellanöstern och Afrika

## TRANSAKTIONER MED SONY ERICSSON MOBILE COMMUNICATIONS

MSEK	2007			2006			
	Kv3	Kv2	Kv1	Kv4	Kv3	Kv2	Kv1
Intäkter från Sony Ericsson	1 242	1 411	1 160	1 198	1 069	737	960
Inköp från Sony Ericsson	11	232	51	62	28	20	63
Fordringar på Sony Ericsson	132	178	116	479	811	515	398
Skulder till Sony Ericsson	1 357	2 464	3 720	108	65	59	183
Utdelning från Sony Ericsson	1 388	2 561	-	-	-	-	1 160

## AVSÄTTNINGAR

MSEK	2007			2007		
	Kv 3	Kv 2	Kv 1	0709	0706	0703
<b>Ingående balans</b>	<b>11 675</b>	<b>12 291</b>	<b>13 882</b>	<b>13 882</b>	<b>13 882</b>	<b>13 882</b>
Periodens avsättningar	874	1 056	1 519	3 449	2 575	1 519
lanspråktagande under perioden	-1 341	-1 276	-2 476	-5 093	-3 752	-2 476
Återföring av outnyttjade belopp	-668	-1 006	-675	-2 349	-1 681	-675
Omklassificeringar, omräkningsdifferens och övrigt	-183	610	41	468	651	41
<b>Utgående balans</b>	<b>10 357</b>	<b>11 675</b>	<b>12 291</b>	<b>10 357</b>	<b>11 675</b>	<b>12 291</b>

## ERICSSON

### ÖVRIG INFORMATION

	Jul - Sep		Jan - Sep		Jan - Dec
	2007	2006	2007	2006	2006
<b>Antal aktier och vinst per aktie</b>					
Antal aktier vid periodens utgång (miljoner)	16 132	16 132	16 132	16 132	16 132
Varav A-aktier (miljoner)	1 309	1 309	1 309	1 309	1 309
Varav B-aktier (miljoner)	14 823	14 823	14 823	14 823	14 823
Antal aktier i eget innehav vid periodens utgång (miljoner)	238	258	238	258	251
Antal utestående aktier före utspädning vid periodens utgång (miljoner)	15 894	15 874	15 894	15 874	15 881
Antal utestående aktier efter utspädning vid periodens utgång (miljoner)	15 972	15 946	15 972	15 946	15 953
Medelantal aktier i eget innehav (miljoner)	238	260	243	263	262
Medelantal utestående aktier före utspädning (miljoner)	15 894	15 872	15 889	15 869	15 871
Medelantal utestående aktier efter utspädning (miljoner) <sup>1)</sup>	15 972	15 943	15 967	15 940	15 943
Vinst per aktie före utspädning (kronor)	0,25	0,39	1,02	1,04	1,65
Vinst per aktie efter utspädning (kronor) <sup>1)</sup>	0,25	0,39	1,01	1,04	1,65
<b>Nyckeltal</b>					
EBITDA, procent	17,4%	25,4%	21,8%	23,2%	24,1%
Soliditet, procent	-	-	56,4%	54,1%	56,2%
Kapitalomsättningshastighet, ggr	1,1	1,3	1,2	1,2	1,3
Omsättningshastighet i kundfordringar, ggr	3,1	3,5	3,3	3,7	3,9
Omsättningshastighet i lager, ggr	4,5	4,2	4,5	4,4	5,2
Avkastning på eget kapital, procent	12,4%	23,0%	17,3%	20,5%	23,7%
Avkastning på sysselsatt kapital, procent	15,0%	28,1%	21,2%	25,1%	27,4%
Kundkreditdagar	-	-	115	104	85
Kreditdagar, leverantörer	54	60	59	57	54
Betalningsberedskap, vid periodens utgång	-	-	51 580	60 453	67 454
Betalningsberedskap, i procent av faktureringen	-	-	29,0%	36,1%	37,5%
<b>Valutakurser som används vid konsolideringen:</b>					
SEK / EUR - medelkurs	-	-	9,22	9,31	9,27
- sl utkurs	-	-	9,21	9,28	9,04
SEK / USD - medelkurs	-	-	6,84	7,50	7,38
- sl utkurs	-	-	6,49	7,32	6,85
MSEK					
<b>Övrigt</b>					
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	871	827	2 663	2 898	3 827
- Varav i Sverige	247	212	884	711	999
Balansering av utvecklingskostnader	237	210	694	980	1 353
Balansering av utvecklingskostnader, netto	-372	-352	-1042	-908	-1 166
Avskrivningar på utvecklingskostnader	609	562	1736	1 888	2 519
Avskrivningar på materiella och övriga immateriella tillgångar	1 344	1 174	4 220	3 561	4 997
Totala avskrivningar	1 953	1 736	5 956	5 449	7 516
Export från Sverige	23 956	25 783	73 087	72 655	98 694

<sup>1)</sup> Potentiella stamaktier ger inte upphov till någon utspädningseffekt när en konvertering av dem till stamaktier medför en förbättring av vinst per aktie

### ERICSSONS PLANERINGSANTAGANDEN FÖR HELÅRET 2007

#### Kostnad för forskning och utveckling (FoU)

Vi uppskattar att kostnaden för FoU kommer att vara ungefär SEK 28,5 miljarder för helåret 2007. Estimatet inkluderar av-/nedskrivningar av immateriella tillgångar relaterade till större förvärv (Redback, Entrisphere och Tandberg). Valutaeffekter kan dock komma att påverka estimatet.

#### Skattesats

Vi uppskattar att skattesatsen för helåret 2007 kommer att vara omkring 30%.

#### Investeringar i materiella anläggningstillgångar

Exklusive förvärv förväntas investeringsutgifterna i förhållande till faktureringen inte förändras avsevärt under 2007 utan ligga kvar på omkring 2%. Referens Årsredovisningen 2006, sid 32.

#### lanspråktagande av avsättningar

Det förväntade utnyttjandet av avsättningar för helåret 2007 beräknas bli mellan SEK 6-7 miljarder.